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maiyBa 3a 3.600.000 nenapu, craBkata 402 — [Ipunonecu
3a COLUjaJTHO OCUTypyBame ce HamanyBa 3a 1.500.000 ne-
HapH, craBkaTa 421 - KoMyHanHu yCllyry, rpeeme, KoMy-
HUKalMja ¥ TpaHCTOpT ce HamaiyBa 3a 1.000.000 neHapu,
craBkata 481 — I'pagexxHu oOjekTH ce HamajyBa 3a
3.200.000 nenapwm, craBkata 483 — KymyBamwe Ha meben ce
HamaiyBa 3a 2.000.000 nenapu;

Bo Paznenor 04002 - Ciy:x0a 3a OmuTH U 3a€THUYKI
pabotu Ha Bnanata va PCM, Bo nornporpama 12 — Yroc-
THUTENCTBO, cTaBkara 421 - KoMyHanHM yCilyrH, rpeewe,
KOMYHHKAIHUja ¥ TPAHCIIOPT ce 3royieMyBa 3a 500.000 me-
Hapw;

Bo Pazpenor 09003 - LlapuHcka ynpaea Ha PenmyGnnka
CesepHa MakenioHHja, Bo noTnporpama 20 - LlapuHcka y1r-
paBa, craBkata 420 - [TaTHU U OHEBHU PacXoAu Ce 3roje-
myBa 3a 200.000 nenapm, ctaBkara 421 - KomyHanHu yc-
JIyTH, Ipeeme, KOMyHUKalKja U TPAHCHOPT Ce 3rojieMyBa
3a 5.800.000 nenapwy;

Bo Pazpenor 10004 — [lupekuuja 3a TEXHOJOLIKH HH-
JTyCTPUCKHU pa3BOjHU 30HU, BO moTnporpama 20 - Jlupekuu-
ja 3a TeXHOJIOLUKM WHIYCTPUCKU Pa3BOjHHU 30HU, CTaBKaTa
425 - JloroBopHU yciyru ce 3rojemyBa 3a 5.500.000 me-
Hapu;

Bo Paznenor 21001 — AreHuuja 3a karactap Ha HeJ-
BWO)KHOCTH, BO motnporpama 20 — [Iporpama 3a karactap
Ha HEJIBUIKHOCTU, CTaBKaTa 423 — Martepujainu U CUTEH UH-
BeHTap ce 3rojiemyBa 3a 750.000 neHapu, craBkarta 425 —
Joroeopuu yciyru ce 3ronemyBa 3a 400.000 nenapu,
craBkata 464 — Pa3Hu TpaHcdepu ce 3rosemyBa 3a
3.700.000 menapu, Bo mornporpama 2A — ['eogeTcko Ka-
TacTapcky HHpOpMaLMOHEH cucteM, craBkara 421 - Komy-
HaJlHU YCITYTH, Tpeere, KOMyHHKallja M TpaHCIOpT ce
srosiemyBa 3a 550.000 nenapu, craBkara 424 — [lonpaBku
Y TEKOBHO O/Ip’KyBame ce 3rosiemyBa 3a 1.800.000 nenapwu,
ctaBkata 485 - BiioxxyBawa U He(pMHAHCUCKH CPEICTBA Ce
3rosiemyBa 3a 4.100.000 neHapu.

Unen 7

Bo Byuyeror Ha Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja 3a
2022 roauHa, BO NOCEOHUOT J1e1 BO BTOpaTa MOTKOJIOHA Of1
KosioHaTa Pacxonu of 3aemu, ce BpIUM CleJHATa Mpepac-
npenenda Ha CpeAcTBa:

Bo Pazpenor 13001 — MuHuUCTEpCTBO 32 TpaHCHOPT U
BpckH, Bo motnporpama 2K — I[1poekt 3a onecHyBame Ha
TproBHjata U TPaHCIIOPTOT, cTaBkara 421 - KomyHanHH yc-
JIYTH, Tpeete, KOMyHHKalja 1 TPaHCIIOPT Ce HamasTyBa 3a
150.000 nenapwm, crapkara 423 - MaTepujaiu U CUTEH WH-
BeHTap ce HamaiyBa 3a 400.000 neHapu;

Bo Paznenot 14001 — MUHUCTEPCTBO 3a 3€MjOJIENICTRO,
LIyMapcTBO M BOJOCTOMAHCTBO, BO mormporpama 6J1 -
IMporpama 3a HaBogHyBame Ha CeBepHa MakenoHuja,
craBkara 482 — Jlpyru rpajae:xHu o0jeKkTH ce HamallyBa 3a
91.456.000 nenapw;

Bo Paznenot 15001 — MuHKCTEpCTBO 3a TPYA U COLMjall-
Ha MoJMTHKa, Bo notnporpama [11 -Mepku 3a cripaByBame o
Covid-19 kpuzara 1 Ipyru aHTUKpPU3HUA MEpKH, cTaBkara 430
- KymyBame Ha ompema M MallMHM Ce€ HamalyBa 3a
63.150.000 nenapu, npuxoaHoTo KOoHTO 761112 — 3amomxy-
Bambe kaj CBeTckara 0aHKa, COOIBETHO C€ HAMaJTyBa,;

Bo Pazpenor 16001 — MuHnucrepcTBO 3a 00pa3oBaHue
U Hayka, Bo nornporpama TB — M3rpanba Ha yunnuiuHu
CIIOPTCKU Caji BO OCHOBHM YyuuiauiuTa, craBkata 420 —
[TaTHu 1 AHEBHHU pacxoau ce HamanyBa 3a 17.000 nenapwu,
ctaBkata 421 — KomyHasnHu yciyru, rpeewe, KOMyHUKaLu-
ja u TpaHcmopT ce HamanyBa 3a 60.000 meHapu, craBkara
423 — Marepujasii U CUTEH HHBEHTap Ce HamajyBa 3a
69.000 nenapu, craBkara 424 — [TonpaBKU U TEKOBHO OJ-
pKyBawe ce HamanyBa 3a 56.000 neHapu, craBkara 480 —
KymyBame Ha ompema u MamHu ce HamamyBa 3a 170.000
neHapu, Bo nornporpama TJI — EHepreTcku edukacHa pe-
xa0uuTauyja Ha CTYJEHTCKUTEe IOMOBH, cTaBkarta 421 —
KoMyHanHu yciyru, rpeewe, KOMyHHKalja U TPaHCTIOPT
ce HamanyBa 3a 370.000 nenapwu, craBkara 423 — Martepu-
janu W cuteH vHBeHTap ce HamaiyBa 3a 80.000 nmenapw,

craBkara 424 — [TonpaBKu U TEKOBHO OJIP)KYBame C€ HamMa-
myBa 3a 75.000 pmeHapm, craBkara 426 — J[pyru TeKOBHHU
pacxonu ce HamamnyBa 3a 1.000.000 nenapwu, craBkara 480
— Kynypame Ha ompeMa M MallMHM ce HamalyBa 3a
1.018.000 nenapwm, craBkara 481 — 'panexHu 00jekTH ce
HamanyBa 3a 950.000 nenapw;

Bo Pazpenor 13001 — MuHucCTepCTBO 32 TpaHCHOPT U
Bpcky, Bo notnporpama 317 — ITpoekT 3a BOIOCHA0IyBame
Y OJIBE/lyBaw€ Ha OTNAJHU BOAM, cTaBkara 425 - Jlorosop-
HU ycnyTH ce 3rojiemyBa 3a 550.000 nenapu;

Bo Paznenor 14001 — MuHUCTEPCTBO 32 3€MjOJIENICTBO,
LUIyMapcTBO U BOJOCTONAHCTBO, BO MoTHporpama 60 —
[Iporpama 3a HaBo#HyBame Ha JyxxHa nosauHa Ha Bappap,
craBkata 425 — JloroBopHM yCIyru ce 3rojeMyBa 3a
18.228.000 nenapwu, craBkata 482 - Jlpyru rpagekHu o0-
jextu ce 3rojeMyBa 3a 73.228.000 nenapu;

Bo Pazpenor 15001 — MunucTepcTBO 3a TpyA M COLU-
janHa nonuTtuka, Bo notnporpama 47 -ITporpama 3a mogo6-
pyBame Ha COLMjalHUTE YCAYI'H M MEH3UCKUOT CUCTEM,
craBkaTa 480 - KynmyBawe Ha onpeMa U MallUHU Ce 3rojie-
MmyBa 3a 1.579.000 nenapu, crakara 481 - I'panexxHu 06-
jextu ce 3ronemysa 3a 28.000.000 nenapu, craBkata 483 -
KynyBame Ha meben ce 3rosiemyBa 3a 10.436.000 neHapu;

Bo Pazgenor 16001 — MuHuctepcTBo 3a 00pa3oBaHue
W Hayka, BO notnporpama 27 — I[IpoekTH 3a yHanpenyBarme
Ha yCIyruTe BO OCHOBHOTO oOpa3oBaHue, cTaBkaTta 425 —
JoroBopHu ycnyru ce 3ronemyBa 3a 11.400.000 nenapw,
craBkata 480 — Kynypame Ha onpeMa U MallMHU C€ 3roje-
myBa 3a 3.350.000 nenapwu, ctaBkata 482 — Jlpyru rpaaex-
HU 00jekTu ce 3ronemysa 3a 200.000 neHapu, ctapkara 485
— BroxxyBama 1 HepUHAHCHCKYU CPEACTBA Ce 3rojeMyBa 3a
50.000 nenapu, npuXoAHOTO KOHTO 761112 — 3amomxkyBa-
e kaj CBerckara 0aHKa, COOABETHO C€ 3rojieMyBa, BO
notnporpama TJI — EHepreTcku edukacHa pexabunurauu-
ja Ha CTYIEHTCKHUTE AOMOBH, cTaBkata 425 — JloroBopHu
ycayru ce sronemysa 3a 12.000.000 nenapu, npuxogHOTO
koHTO 761119 — [lpyru 3amoiKyBamba Kaj MeryHapoaHW
Pa3BOjHU areHLMU COOBETHO CE 3rojieMyBa.

UneH 8
Ogaa ojJyKa BJIeTyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha JIOHeCyBa-
WeTOo, a ke ce o0jaBu Bo ,,Cily:kOeH BecHUK Ha PeryOnuka
CeBepHa MakenoHuja”.

COBPAHUE HA PEITYBJIMKA CEBEPHA

MAKEJIOHUJA
Bp. 08-5261/1 I[percenaresn na CoOpaHKETO
16 nexemepu 2022 roauHa Ha PentyOrika CeBepHa
Ckorje Makenonuja,
M-p Talat Xhaferi, c.p.

NE pajtim me nenin 33, paragrafi (7) i Ligjit t&
Buxheteve (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé
numér 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11,
171/12, 192/15 dhe 167/16 dhe Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magqedonisé s& Veriut numér 151/21) dhe nenin 7,
paragrafi 8 t& Ligjit t& Realizimit t& Buxhetit t&¢ Republikés
s& Magqedonisé s& Veriut pér vitin 2022 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magqedonisé s€¢ Veriut numér 287/21 dhe
164/22), Kuvendi i Republikés s&€ Maqgedonis€ s€ Veriut, né
seancén e mbajtur m& 16 dhjetor 2022, miratoi

VENDIM
PER RISHPERNDARJE TE MJETEVE NDERMJET
SHFRYTEZUESVE BUXHETORE TE PUSHTETIT
QENDROR DHE NDERMJET FONDEVE

Neni 1
Né& Buxhetin e Republikés s& Maqedonisé s& Veriut pér
vitin 2022, n& pjesén e posagme né& nénkolonén e dyté t&
kolongs -Shpenzimet e buxhetit themelor - béghet
rishpérndarja e mjeteve si né vijim:
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Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore, zéri 401 -
Pagat baz€ zvogélohet pér 450.000 denarg, né
nénprogramin 54 - imunizimi i detyrueshém i popullsisg,
z€ri 423 — Materiale dhe inventar i imét zvogglohet pér
56.620.000 denaré, né€ nénprogramin 57 - Mbrojtja e
popullatés nga SIDA, z&éri 423 - Materiale dhe inventar i
imét zvogglohet pér 1.000.000 denarg, z&ri 425 - Shérbimet
kontraktuese ~ zvogélohet  pér  1.500.000  denaré
nénprogramin 59 — Detektimi i hershém i sémundjeve
malinje, zéri 423 — Materiale dhe inventar i imét
zvogélohet pér 1.070.000 denarg, zéri 425 — Shérbime
kontraktuese zvogélohet pér 9.022.000 denarg, n&
nénprogramin 60 — Shéndeti pér t& gjithe, z&ri 425 —
Shérbimet kontraktuese zvogélohet pér 1.500.000 denarg,
né programin 61 - kujdesi shéndetésor i personave me
¢rregullime mendore, z&ri 425 - Shérbime kontraktuese
zvogélohet pér 2.593.000 denaré, né nénprogramin 63 -
Kujdesi shéndetésor i pacientéve té trajtuar me dializg, z&ri
425 - Shérbime kontraktuese zvogglohet pér 600.000
denaré, n& nénprogramin 67 - Sigurimi i insulinés pér
pacientét e varur né RMV, zéri 423 - Materiale dhe
inventar i imé&t zvogélohet pér 42.326.000 denarg, n&
nénprogramin 68 - Trajtimi spitalor. pa pagesé¢ t&
pjesémarrjes pér pensionistét dhe kategorité e vecanta
sociale, z&ri 425 - Shérbimet kontraktuese zvogglohet pér
16.738.000 denarg, né né&nprogramin 71 - Drejtoria e
Siguris€ nga Rrezatimi, z&éri 414 - Rezerva pér shpenzime
kapitale zvogélohet pér 259.350 denaré, né nénprogramin
9. Cilésia dhe akreditimi i institucioneve shéndetésore, zéri
414 - Rezervat pér shpenzime kapitale zvogélohen pér
26.650 denaré;

Né ndarjen 19002 - Inspektorati Shtetéror Sanitar dhe
Shéndet&sor, né nénprogramin 19 - Inspektorate, z&éri 401 -
Pagat bazg zvogélohet pér 500.000 denarg;

Né ndarjen 19101 - Ministria e Vetéqeverisjes Lokale,
né nénprogramin 10 - Administrata, z&éri 401 - Pagat bazg
zvogélohet pér 4.000.000 denaré, z&ri 402 - Kontribute pér
sigurim social zvogélohet pér 1.000.000 denaré€, z&ri 414 —
Rezerva t& shpenzimeve kapitale zvogélohet pér 331.500
denargé, z&ri 421 — Shérbime komunale, ngrohje,
komunikim dhe transport zvogéglohet pér 139.000 denarg,
né nénprogramin OA — Zhvillimi i barabarté rajonal, z&ri —
Shérbime kontraktuese zvogglohet pér 60.500 denarg;

Né& nenin 19302 - Agjencia pér mbrojtjen e t& drejtés
pér qasje t& liré né informata publike, né nénprogramin 20 -
Qasje e liré né& informata, z&ri 414 - Rezervat pér
shpenzime kapitale zvogélohen pér 124.726 denaré;

Né ndarjen 20001 - Komisioni pér marrédhénie me
bashkésité fetare dhe grupet fetare, né¢ nénprogramin 20 -
Komisioni pér marrédhénie me bashkésité fetare dhe
grupet fetare, z&ri 401 - Pagat bazg zvogélohet pér 500.000
denarg, zéri 402 - Kontribute pér sigurim social zvogélohet
pér 100.000 denaré, zéri 414 — Rezerva pér shpenzime
kapitale zvogélohet pér 66.300 denarg;

Né ndarjen 22001 - Enti Shtetéror i Statistikés, né
nénprogramin 10 - Administrata, z&ri 404 - Kompensime
zvogélohet pér 376.800 denaré, né nénprogramin 20 -
Hulumtime statistikore, z&ri 414 - Rezervat pér shpenzime
kapitale zvogélohet pér 1.200 denaré;

Né& ndarjen 25001 - Byroja pér Ekspertizé Gjyqésore,
né nénprogramin 20 - Eksperté gjyqésor, zéri 401 - Pagat
bazg zvogélohen pér 900.000 denarg, z&éri 402 - Kontribute
pér sigurim social zvoggélohet pér 100.000 denarg;

Né ndarjen 26001 - Akademia e Shkencave dhe Arteve
t& Magedonisg, né& nénprogramin 10 - Administrata, z&ri
404 - Kompensime pér 118.895 denaré&, zéri 414 - Rezerva
pér shpenzime kapitale zvogéglohet pér 462.105 denaré, z&ri
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogélohet pér
98.000 denaré;

Né ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, né
nénprogramin 10 - Administrata, zéri 401 - Pagat bazé
zvogélohet pér 200.000 denar€, zéri 402 - Kontribute pér
sigurim social zvogélohet pér 50.000 denaré;

Né ndarjen 29010 — Pushteti gjyqésor, né
nénprogramin 30 — Akademia e Trajnimit t& Gjyqtaréve
dhe t& Prokuroréve, zéri 401 — Pagat bazé zvogglohet pér
20.200.000 denaré, zéri 402 — Kontribute pér sigurim
social zvogglohet pér 7.800.000 denaré;

NEé ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, né¢ nénprogramin 20 - Prokuroria
Publike, zéri 401 - Pagat bazg€ zvogélohet pér 4.700.000
denarg, zéri 402 - Kontribute pér sigurim social zvogélohet
pér 1.728.000 denarg, z&ri 404 -Kompensime zvogélohet
pér 260.000 denaré, zéri 421 - Shérbime komunale,
ngrohje, komunikim dhe transport zvogélohet pér
7.847.000 denaré, z&éri 426 — Shpenzime t& tjera rrjedhése
zvogélohet pér 1.000.000 denaré, né nénprogramin 22 -
Prokuroria Publike pér Ndjekjen e Krimit t& Organizuar
dhe Korrupsionit, z&ri 401 - Pagat baz& zvogglohet pér
350.000 denaré, zéri 402 - Kontribute pér sigurim social
zvogélohet pér 160.000 denaré, z&ri 414 - Rezerva pér
shpenzime kapitale zvogélohet pér 273.000 denaré, né&
nénprogramin 2A - Zbatimi 1 Ligjit t€ Procedurés
Kundérvajtése, zéri 401 - Pagat baz€ zvogélohet pér
6.972.000 denarg, zéri 402 - Kontribute pér sigurim social
zvogélohet pér 3.830.000 denaré, zéri 480 - Blerja e
pajisjeve dhe makinerive zvogglohet pér 5.000.000 denaré;

Né ndarjen 31011 - Késhilli i prokuroréve publiké, né
nénprogramin 30 - Ké&shilli i prokuroréve publiké t&
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, zéri 401 - Pagat bazé
zvogélohet pér 370.000 denar€, zéri 402 - Kontribute pér
sigurim social zvogglohet pér 230.000 denar€, zéri 414 -
Rezerva pér shpenzime kapitale zvogglohet pér 351.000
denaré;

Né ndarjen 31101 - Avokati i Popullit, né
nénprogramin 20 - Avokati i Popullit, zéri 401 - Pagat bazé
zvogglohet pér 5.050.000 denarg, z&ri 402.

- Kontribute pér sigurim social zvogglohet pér 380.000
denar€, zéri 423 — Materiale dhe inventar i imét zvogélohet
pér 150.000 denaré, n& nénprogramin 22 — NP -
Mekanizmi pér kontroll civil, z&ri 425 - Shérbime
kontraktuese zvogélohet pér 300.000 denarg, né&
nénprogramin 23 — NP - Mekanizmi pér t&€ drejtat e
fémijéve dhe personave me aftési t& kufizuara, zéri 425 —
Shérbime kontraktuese zvogélohet pér 250.000 denaré, né
nénprogramin 24 - NP-Raportues nacional pér trafikimin e
njerézve (TL) dhe migracionin ilegal, z&ri 425 - Shérbime
kontraktuese zvogélohet pér 150.000 denarg;

Né ndarjen 01001 - Kryetari i Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né nénprogramin 20 — Kryetari i
RMV-sg, z&ri 421 - Shérbime komunale, ngrohje,
komunikim dhe transport, rritet p&r 340.000 denar&, z&ri
423 - Materiale dhe inventar i imé&t rritet pér 45.000 denaré&,
zéri 425 — Shérbime kontraktuese rritet pér 1.520.000
denaré, zéri 426 — Shpenzime t& tjera rrjedhése rritet pér
1.780.000 denaré;

Né ndarjen 01002 - Agjencia e Zbulimit, né
nénprogramin 20 - Zbulimi, z&ri 421 - Shérbime komunale,
ngrohje, komunikim dhe transport rritet p&r 1.000.000
denarg, zéri 423 - Materiale dhe inventar i imét rritet p&ér
350.000 denarg, zéri 424 — Riparime dhe mirémbajtje t&
vazhdueshme rritet pér 250.000 denaré, z&ri 425 —
Shérbime kontraktuese rritet p&r 250.000 denarg, z&éri 426 —
Shpenzimet tjera rrjedhése rritet pér 3.191.000 denaré, zéri
480 — Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet pér 379.000
denaré;

Né ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikés sé
Magedonisé s&¢ Veriut, né nénprogramin 20 - Kuvendi i
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, z&ri 420 — Shpenzime
ditore dhe t& udhétimit rritet pér 3.000.000 denaré, zéri 423
- Materiale dhe inventar i imét rritet p&r 1.000.000 denarg,
z&€ri 425 — Shérbime kontraktuese rritet pér 1.000.000
denaré, z&ri 426 — Shpenzimet té tjera rrjedhése rritet pér
1.000.000 denarg&, né€ nénprogramin 21 — Kontaktet me
qytetarét, z&ri 425 — Shérbime kontraktuese rritet pér
1.000.000 denaré;
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imét rritet pér 90.000.000 denarg, né nénprogramin 66 —
Sigurim i ploté shéndetésor dhe mbrojtje shéndetésore ndaj
qytetaréve t& RMV-s&, zéri 433 — Transferta né fondin e
sigurimit shéndetésor rritet pér 300.000.000 denaré;

Né ndarjen 19101 — Ministria e Vetéqgeverisjes Lokale,
né nénprogramin 10 — Administrata, z&ri 426 — Shpenzime
té tjera rrjedhése rritet pér 200.000 denaré;

NE& ndarjen 19302 — Agjencia e Mbrojtjes t& s€ Drejtés pér
Qasje t& Liré n& Informacione me Karakter Publik, né
nénprogramin 20 — Qasje e Lir&€ n& Informacione, z&ri 404 —
Kompensime rritet pér 144.000 denar€, zéri 423 — Materiale
dhe inventar i imé&t rritet pér 12.000 denarg, zéri 426 —
Shpenzime t& tjera rrjedhése rritet pér 75.726 denarg;

Né ndarjen 20001 - Komisioni pér marrédhénie me
bashkésité fetare dhe grupet religjioze, n€ nénprogramin 20
- Komisioni pér marrédhénie me bashkésité fetare dhe
grupet religjioze, zéri 404 — Kompensime rritet pér 90.000
denaré, =z&ri 424 - Riparime dhe mirémbajtje t&
vazhdueshme rritet pér 12.602 denaré, z&ri 464 —
Transferta t& ndryshme rritet pér 130.000 denarg, zéri —
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet pér 30.698 denarg;

Ndarja 21001 — Agjencia e Kadastrés s&
Patundshmérive, né nénprogramin 20 — Programi i
kadastrés s& patundshmérive, zéri 401 — Pagat bazg rritet
pér 820.000 denarg, zéri

404 — Kompensime rritet pér 7.380.000 denarg;

Né ndarjen 22001 - Enti Shtetéror i Statistikés, né
nénprogramin 20 - Hulumtime statistikore, 424 zéri —
Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme rritet pér
350.000 denarg, zéri 425 - Shérbime kontraktuese rritet pér
500.000 denarg, zéri 426 — Shpenzime t& tjera rrjedhése
rritet pér 40.000 denarég;

Né ndarjen 24001 - Arkivi Shtetéror i Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, nénprogrami 10 - Administrata, z&ri
401 - Pagat bazé& rritet pér 38.000 denaré, z&ri 464 —
Transferta t& ndryshme rritet pér 342.000 denaré;

Né ndarjen 26001 - Akademia e Shkencave dhe e
Arteve t& Maqgedonisg, n& nénprogramin 10 - Administrata,
z€ri 426 — Shpenzime t& tjera rrjedhése rritet pér 34.000
denaré, zéri 464 — Transferta t€ ndryshme rritet pér
183.000 denarég;

Né ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, né
nénprogramin 10 - Administrata, z&ri 421 - Shérbime
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet pér
250.000 denaré, n&¢ nénprogramin OA - Zhvillim i
barabarté rajonal, zéri 488 - Grante kapitale pér NJVL-t&
rritet pér 13.000.000 denaré;

NEé ndarjen 29010 - Pushteti gjyqésor, n& nénprogramin
20 - Pushteti gjyqésor, zéri 404 - Kompensime rritet pér
25.000.000 denaré, zéri 421 — Shérbime komunale,
ngrohje, komunikim dhe transport rritet p&r 7.000.000
denaré, zéri 464 — Transferta t& ndryshme rritet pér
500.000 denar& n& nénprogramin 30 - Akademia e
Trajnimit t& Gjyqtaréve dhe t& Prokuroréve, zéri 404 —
Kompensime rritet p&r 1.700.000 denar€;

Né ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikés s&
Magedonisé s€& Veriut, né nénprogramin 2A - Zbatimi i
Ligjit t&€ Procedurés Penale, zéri 420 - Shpenzimet e
udhétimit dhe ditore rritet pér 200.000 denaré;

Neni 2

Né ndarjen 66002 — Fondi i Sigurimit Shéndetésor i
Republikés s¢ Maqgedonis¢ s¢ Veriut, n¢ Bilancin e t&
ardhurave sipas zérave dhe qéllimit, z&ri 712 - Kontribute pér
sigurim social rritet pér 500.000.000 denaré, ndérsa né pjesén
e vecanté t& Buxhetit t& Fondit t& Sigurimit Shéndetésor t&
Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut né nénprogramin 10 -
Administrata, zéri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive
zvogélohet pér 6.600.000 denaré, z&ri 404 — Kompensime
rritet pér 6.600.000 denar&, né& nénprogramin 20 - Veprimtaria
shéndetésore dhe sigurimi, z&ri 425 Shérbime kontraktuese
rritet pér 500.000.000 denarg;

Neni 3

Né pjesén e posagme t€ Buxhetit t& Ndarjes 66003 -
Agjencia e Punésimit e Republikés s& Maqgedonisé sé&
Veriut, n&€ nénprogramin 10 - Administrata, zéri 402 -
Kontribute pér sigurime sociale zvogélohet pér 1.000.000
denarg, né nénprogramin 10 - Administrata, z&rin 420 —
Shpenzime ditore dhe t& udh&timit rritet pér 100.000
denaré, z&ri 425 — Shérbime kontraktuese rritet pér 500.000
denaré, zéri 426 — Shpenzimet t& tjera rrjedhése rritet pér
400.000 denarg;

Neni 4

Né ndarjen 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe
Invalidor i Maqedonisé s&¢ Veriut né€ Bilancin e t&
ardhurave sipas zérit dhe géllimit, z&ri 712 - Kontribute pér
sigurim social rritet pér 220.200.000 denaré;

Né pjesén e posagme t&€ Buxhetit t& Ndarjes 66004 -
Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Magedonis¢ s&
Veriut, né nénprogramin 10 - Administrata, z&ri 424 -
Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme zvogélohet pér
4.000.000 denargé, né nénprogramin 30 — Vendosje né&
konvikt pér fémijét me aftési t& kufizuara n& zhvillim
psikofizik, z&ri 463 - Transferta né organizata joqeveritare
pér 1.300.000 denarg, né nénprogramin 40 - Shpenzimet
pér shtépité e shfrytézuesve t& pensionit, zéri 481 -
Objektet ndértimore zvogélohen pér 700.000 denarg;

Né nénprogramin 10 — Administrata z&ri 420 —
Shpenzime ditore dhe t&€ udhé&timit rritet p&r 200.000
denarg, zéri 423 - Materiale dhe inventar i imét rritet p&r
500.000 denarg, z&éri 425 - Shérbime kontraktuese rritet pér
1.000.000 denaré, zéri 426 - Shpenzime té tjera rrjedhése
rritet pér 1.500.000 denar&, n& nénprogramin 20 - Sigurimi
pensional dhe invalidor, z&ri 472 - Pagesat e beneficioneve
nga Fondi i SPIM-s& rritet pér 216.500.000 denar€, né
nénprogramin 40 - Shpenzimet pér shtépité pér jetesé t&
shfrytézuesve t&€ pensionit, z&ri 424 - Riparime dhe
mirémbajtje rrjedhése rritet pér 5.000.000 denaré;

Neni 5

Né& Buxhetin e Republikés s& Maqedonisé s& Veriut pér
vitin 2022, n& pjesén e posagme né nénkolonén e katért t&
kolonés Shpenzime t&€ Buxhetit themelor, bghet
rishpérndarja e mjeteve si né vijim:

Né ndarjen 01002 — Agjencia e Zbulimit, ng&
nénprogramin 20 — Zbulimi, z&ri 424 — Riparime dhe
mirémbajtje t& vazhdueshme zvogglohet pér 100.000
denaré€, z€ri 425 — Shérbime kontraktuese zvogélohet pér
2.000 denarég;

Né ndarjen 02006 - Agjencia e Mbrojtjes s¢ t& Dhénave
Personale, né nénprogramin 20 - Mbrojtja e t&€ dhénave
personale, z&ri 414 - Rezerva pér shpenzime kapitale
zvogélohet pér 949.650 denaré;

Né& ndarjen 04002 - Shérbimi i punéve t& pérgjithshme
dhe t& pérbashkéta t& Qeveris€é s& RMV-s§, né
nénprogramin 10 - Administrata, z&ri 414 - Rezerva pér
shpenzime kapitale zvogglohet pér 7.876.700 denaré;

NEé ndarjen 04006 - Avokatura e Shtetit e Republikés sé&
Magedonisé s€ Veriut, n& nénprogramin 20 — Avokatura e
Shtetit, zéri 414 - Rezervat pér shpenzime kapitale
zvogélohet pér 65.000 denaré;

Né ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, né
nénprogramin 5B - Ndértimi dhe rikonstruimi i objekteve
dhe infrastrukturés, zéri 414 - Rezerva pér shpenzime
kapitale zvogélohet pér 60.450.000 denarg;

Né ndarjen 05003 - Drejtoria e Mbrojtjes dhe e
Shpétimit, n€ nénprogramin 20 - mbrojtje dhe shpétim, z&éri
414 - Rezerva pér shpenzime kapitale zvogélohet pér
1.001.237 denarg;

Né ndarjen 06001 - Ministria e Punéve t&€ Brendshme,
né nénprogramin 20 - Siguria publike, zéri 414 - Rezerva
pér shpenzime kapitale zvogélohet pér 520.000 denaré;



